
 

 

 

Nº 463 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2023. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

DECRETO Nº 078/2023 DE 03 DE ABRIL DE 2023 ........ 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2 

AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO ..... 2 

 

 
 

DECRETO Nº 078/2023 DE 03 DE ABRIL DE 2023 
  

“Dispõe sobre a recondução dos membros do 
Conselho Municipal de Meio Ambiente e dá 
outras providências”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, e 
consoante ao disposto no Art. 71, inciso I, II, III e IV 
da Lei Orgânica do Município. 
Considerando a necessidade de recondução dos 
membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente 
do município de Dois Irmãos do Tocantins, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica reconduzido por mais um ano o 
mandato dos membros do CONSELHO MUNICIPAL 
DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO. 
 
Representantes da Secretaria da Agricultura e do 
Meio Ambiente: 

 
Conselheiro: Rogério Rodrigues Medrado 
Suplente: Reginaldo Barbosa de Abreu 
 
Representantes da RURALTINS: 
 
Conselheiro: Rosângela Pereira Silva 
Suplente: Lourenço Oliveira da Luz  
 
Representantes da Secretaria Municipal de 
Educação: 
 
Conselheiro: Eliete Barros de Oliveira 
Suplente: Igor Martins Cardoso 
 
Representantes da Secretaria de Assistência Social: 
 
Conselheiro: Rosinauria Lopes Pereira 
Suplente: Edilane Gomes Bélem 
 
Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 
 
Conselheiro: Ana Keila Gonçalves de Oliveira 
Suplente: Antônia Luisa Miranda Ribeiro 
 
Representantes da Câmara Municipal: 
 
Conselheiro: Eraldo Coelho Oliveira 
Suplente: Karoliny Chaves Brito Fonseca 
 
Representantes do Sindicato dos Trabalhadores 
Rurais: 
 
Conselheiro: Cirlene Gomes da Costa 
Suplente: Iranildes Rolins Caldas 
             
Representantes da Associação Nova Vida: 
 
Conselheiro: Gilson Silva Carneiro 
Suplente: João Alves Carneiro 
 
Representantes do Ensino Estadual do Município: 
 
Conselheiro: Rosilene Lopes Pereira da Luz 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2023 - Nº 463 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/04%20-%20ABRIL/463%20-%2003-04/DOEM%20-%20Nº%20463%20-%2003-04-2023.docx#_Toc131434852
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/04%20-%20ABRIL/463%20-%2003-04/DOEM%20-%20Nº%20463%20-%2003-04-2023.docx#_Toc131434854


 

 

 

Nº 463 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2023. 

Suplente: Edson Miranda de Oliveira 
 
Representantes da Associação de Moradores de 
Dois Irmãos do Tocantins: 
 
Conselheiro: Antônio Gomes Arruda 
Suplente: Luana Oliveira da Conceição Duarte 
 
Representantes da APAE de Dois Irmãos do 
Tocantins: 
 
Conselheiro: Ana Paula Ribeiro de Almeida 
Suplente: Wides Cruz Pinheiro 
 
Representantes do Sindicato Rural de Dois Irmãos 
do Tocantins: 
 
Conselheiro: Raimundo Nonato Carneiro 
Suplente: Ana Carolina Varela Coelho Flores 
 
Art. 2º - O mandato de cada Conselheiro será de 01 
(um) ano e sua participação no Conselho será 
exercida gratuitamente, sem gerar vínculo 
empregatício com o Município. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Registra-se, Publica-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal, em Dois Irmãos do 
Tocantins – TO, aos 03 dias do mês de abril de 2023. 
 

 
GECIRAN SARAIVA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 
 
AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO 
 
O município de Dois Irmãos do Tocantins – TO, 
comunica aos interessados que PREGÃO 
ELETRONICO FME Nº 003/2023: Contratação de 
empresa para a prestação de serviços de transporte 
escolar rural dos estudantes da rede pública de 

ensino do município de Dois Irmãos do Tocantins – 
TO. Será redesignado para DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: a partir das 09:00h do dia 13/04/2023. 
MODO DE DISPUTA: ABERTO. REFERÊNCIA DE 
TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF. ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: https://www.licitanet.com.br. 
Informações: telefone (63) 3362-1228. CONSULTAS 
AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: 
http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais informações 
através do Fone: (63) 3362-1228 e-mail: 
cpl@doisirmaos.to.gov.br. 
 
 Dois Irmãos do Tocantins - TO, 31 de março de 2023.  
 

Gerciran Saraiva Silva 
Prefeito  

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

http://www.doisirmaos.to.gov.br/
mailto:cpl@doisirmaos.to.gov.br

		2023-04-03T17:22:02-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




